

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde



Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Allgäuer Brauhaus AG, Beethovenstr. 7, 87435 Kempten / Allgäu											
7455	Büble Bayrisch Hell Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,7							
6476	Büble Edelbräu Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	5,5							
7460	Büble Edelweissbier Fass 50 L	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	50	5,3							
5812	Büble Festbier Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	5,5							
Anheuser-Busch InBev Deutschland GmbH & Co.KG, 28199 Bremen, Germany											
235700	Beck's Pils Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
235701	Beck's Pils Fass 50 L	Zutaten: Brauswasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
Augustiner-Bräu Wagner KG, Verwaltung und Braustätte:, Landsberger Straße 31-35, 80339 München											
220250	Augustiner Lagerbier Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,2							
Badische Staatsbrauerei Rothaus AG, D-79865 Rothaus im Schwarzwald											
3056	Rothaus Pils Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,1							
Bayreuther Bierbrauerei AG 95445 Bayreuth											
201604	Aktien Landbier Fränkisch Dunkel Fass 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Röstmalzbier, Hopfen, Hefe	30	5,3							
201605	Aktien Zwick'l Kellerbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen	30	5,3							
201606	Bayreuther Hell Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,8							
Benediktiner Weißbräu GmbH, 82488 Ettal											
3103	Benediktiner Hell Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,0							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde



Artikelnummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
3104	Benediktiner Weissb. Naturtrüb Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30	5,4							
Berliner Kindl Brauerei AG , Indira-Gandhi-Str. 66-69, 13053 Berlin											
1220009	Rixdorfer Fassbrause Fass 30 L	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma, Malzextrakt aus GERSTENmalz, Süßungsmittel Natriumcyclamat, Acesulfam-K, Aspartam* und Saccharin-Natrium; *enthält eine Phenylalaninquelle	30	0,0	19	0,0	0,0	4,4	4,4	0,0	0,0
Bitburger Braugruppe GmbH , Römermauer 3 , 54634 Bitburg , Deutschland											
1990	Bitburger Alkoholfrei Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	0,0	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
201102	Bitburger Pilsener Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
201103	Bitburger Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
Br. Abbaye de Leffe s.a./n.v., Place de l'Abbaye 1,, B-5500 Dinant, Belgien											
2954	Leffe Blonde Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Mais, Zucker, Hopfen, Hopfenextrakt	30	6,6							
3039	Leffe Brune Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Mais, Zucker, Hopfen, Hopfenextrakt	30	6,5							
Brauerei Brinkhoff GmbH, Steigerstr. 20, 44145 Dortmund											
14	Brinkhoffs No.1 Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,9							
15	Brinkhoffs No.1 Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,9							
Brauerei C.& A. Veltins GmbH & Co. KG, An der Streue, 59872 Meschede-Grevenstein											
2462	Grevensteiner Landbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30	5,2							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großbinde



Artikelnummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
211200	Veltins Alkoholfrei Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	<0,5	14	<0,1	<0,1	2,9	0,05	0,44	<0,01
211204	Veltins Pilsener Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,8							
1000	Veltins Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,8							

Brauerei Diebels GmbH und Co. KG, 47661 Issum Niederrhein

202504	Diebels Alt Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
202505	Diebels Alt Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							

Brauerei Gebr. Maisel KG, 95445 Bayreuth

201602	Maisel's Weisse Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZEN- und GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen	30	5,2							
--------	---------------------------	--	----	-----	--	--	--	--	--	--	--

Budweiser Budvar Importgesellschaft mbH, Augsburg Strasse 10, 99091 Erfurt, DEUTSCHLAND

205300	Budweiser Budvar Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,0							
205302	Budweiser Budvar Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,0							

Carlsberg Deutschland Markengesellschaft mbH, Holstenstraße 224, 22765 Hamburg

205612	Astra Urtyp Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
204600	Carlsberg Beer Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,0							
204601	Carlsberg Beer Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,0							
206200	Duckstein Original Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
206225	Duckstein Weizen Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen und Hefe	30	4,9							
210104	Grimbergen Double Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Farbstoff: Karamell, Hopfen	30	6,5							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde



Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon		Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
							ges. Fett- säuren in g/100ml	in g/100ml				
Dortmunder Actien-Brauerei AG, Steigerstr. 20, 44145 Dortmund												
20630	DAB Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8								
Düsseldorfer Privatbrauerei Frankenheim GmbH & Co. KG, Wielandstrasse 12, 40211 Düsseldorf												
203507	Frankenheim Alt Fass 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	4,8								
203509	Frankenheim Alt Fass 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50	4,8								
Einbecker Brauhaus AG, Papenstraße 4-7, 37574 Einbeck												
202600	Einbecker Mai-Ur-Bock Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	6,5								
Erzquell Brauerei Bielstein , Haas & Co. KG, Bielsteiner Straße 108, 51674 Wiehl-Bielstein												
4099	Zunft Kölsch Fass 30 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen + Hopfenextrakt	30	4,8								
4100	Zunft Kölsch Fass 50 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen + Hopfenextrakt	50	4,8								
Fürstlich Fürstenbergische Brauerei, Postplatz 1-4, 78166 Donaueschingen												
1245	Fürstenberg Premium Pils Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8								
213300	Fürstenberg Premium Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8								
GDP Global Drinks Partnership GmbH, Lindwurmstrasse 88, 80337 München												
210107	San Miguel Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Mais, Hopfen	30	5,0								

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großbinde



Artikelnummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Guinness & Co. , St. James's Gate,, Dublin 8, Ireland											
1500200	Guinness Irish Draught Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfenextrakt, Hefe, Schaummittel Stickstoff	30	4,2							
1500201	Guinness Irish Draught Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfenextrakt, Hefe, Schaummittel Stickstoff	50	4,2							
1500250	Kilkenny Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,3							
1500251	Kilkenny Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,3							
Hasseröder Brauerei GmbH, 38855 Wernigerode											
204703	Hasseröder Premium Pils Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,9							
Heineken Deutschland GmbH, Ehrenbergstraße 19, 10245 Berlin											
206202	Fosters Lager Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Glukosesirup, Hopfen	30	4,9							
2818	Heineken Pils Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,0							
2827	Heineken Pils Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,0							
1178	Murphys Stout Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,5							
1500100	Strongbow Cider Fass 30 L	Zutaten: Wasser, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (30,4%), Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Kohlendioxid, Säuerungsmittel: Äpfelsäure (E296), Farbstoff: einfaches Zuckerkulör (E150a), Antioxidationsmittel: Kaliummetabisulfit (E224)	30	5,0							
Herforder Brauerei GmbH & Co. KG, Gebr.-Uekermann-Str. 1, 32120 Hiddenhausen/Germany											
205127	Herforder Landbier Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	4,8							
1478	Herforder Maibock Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMAL, Hopfenextrakt	30	6,6							
205114	Herforder Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50	4,8							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde



Artikelnummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Herforder Weidlich											
205118	Herforder Weihnachtsbier Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	5,8							
Kompania Piwowarska SA, 61-285 Poznan, , ul. Szwajcarska 11, Polem											
205315	Tyskie Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Glukosesirup, Hopfen, Hopfenextrakt	50	5,5							
König Ludwig GmbH & Co. KG Schlossbrauerei Kaltenberg, Augsburg Str. 41, , 82256 Fürstenfeldbruck											
211909	König Ludwig Dunkel Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ dunkel und hell, Hopfenextrakt	30	5,1							
211941	König Ludwig Hell Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	5,1							
211940	König Ludwig Hell Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50	5,1							
211942	König Ludwig Weissbier Alkfr. Fass 30 L		30	0,0	19	0,0	0,0	3,0	0,0	0,63	0,01
211913	König Ludwig Weissbier Dunkel Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ hell und dunkel, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,5							
211916	König Ludwig Weissbier Hell Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,5							
König-Brauerei GmbH, Friedrich-Ebert-Strasse 255-263, 47139 Duisburg											
206222	König Pilsener Alkoholfrei Fass 20 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	20	<0,5	16	0,0	0,0	2,5	0,6	0,0	0,0
7043	König Pilsener Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
206209	König Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
Köstritzer Schwarzbierbrauerei GmbH, Heinrich-Schütz-Str. 16, 07586 Bad Köstritz/Thüringen											
2511	Köstritzer Kellerbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,4							
206401	Köstritzer Schwarzbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde



Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Krombacher Brauerei , Bernhard Schadeberg GmbH & Co. KG, Postfach 760, 57215 Kreuztal											
2960	Krombacher Hell Fass 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,0							
206507	Krombacher Pils Dunkel Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
206506	Krombacher Pils Fass 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
206509	Krombacher Pils Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
206517	Krombacher Weizen Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,3							
1306	Rhenania Alt Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	4,8							
LÖWENBRÄU AG, D-80335 MÜNCHEN Germany											
206906	Löwenbräu Oktoberfestbier Fass 30L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	6,1							
206907	Löwenbräu Oktoberfestbier Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	6,1							
206909	Löwenbräu Original Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,2							
2106	Löwenbräu Original Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	5,2							
206912	Löwenbräu Premium Pilsener Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,2							
2909	Löwenbräu Premium Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	5,2							
Paderborner Brauerei Haus Cramer GmbH & Co. KG, 33053 Paderborn											
211901	Isenbeck Premium Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50	4,8							
Paulaner Brauerei GmbH & Co. KG, Hochstraße 75, 81541 München											
207802	Paulaner Hefe-Weissbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen	30	5,5							
207806	Paulaner Oktoberfestbier Fass 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	6,0							
1821	Paulaner Oktoberfestbier Fass 30 L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	6,0							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde



Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Plzensky Prazdroj a.s., U Prazdroje 7, 304 97 Pilsen											
205301	Pilsner Urquell Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenauszüge	30	4,4							
Pott's Brauerei GmbH, In der Geist 120, 59302 Oelde											
4095	Pott's Festbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, GERSTENRÖSTMALZ, Hopfen	30	5,0							
208202	Pott's Landbier Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, GERSTENRÖSTMALZ, Hopfen	30	4,8							
Privatbrauerei Bolten GmbH & Co. KG, Rheydter Str. 138, 41352 Korschenbroich											
205917	Bolten Alt Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfenextrakt	30	4,8							
205918	Bolten Alt Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfenextrakt	50	4,8							
4050	Bolten Ur-Alt Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfenextrakt, Bolten-Hefe	30	4,8							
4051	Bolten Ur-Alt Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfenextrakt, Bolten-Hefe	50	4,8							
Privatbrauerei ERDINGER Weißbräu, Werner Brombach GmbH, Lange Zeile 1+3, 85435 Erding											
1467	Erdinger Urweisse Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30	4,9							
2110	Erdinger Weissbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30	5,3							
Privatbrauerei Jacob Stauder GmbH & Co. KG, Stauderstraße 88, 45326 Essen											
220001	Stauder Premium Pils Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,8							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großbinde



Artikelnummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
220000	Stauder Premium Pils Fass 50 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,8							
220002	Stauder Tut Gut Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, Glucose-Fruktosesirup, GERSTENMALZ, Kohlensäure, Farbstoff E 150c, Hopfen	30	0,0	44	<0,1	<0,1	10,4	8,6	0,4	0,01
Radeberger Gruppe KG, Darmstädter Landstr. 185, 60598 Frankfurt am Main											
30007	Andreas Pils Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,9							
1020115	Clausthaler Extra Herb Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Gärungskohlensäure	30	0,5	20	0,0	0,0	4,3	2,2	0,0	0,0
181	Gilden Kölsch Fass 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,8							
182	Gilden Kölsch Fass 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	4,8							
35341	Hövels Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	5,3							
35345	Hövels Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	5,3							
1394	Jever Fun Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Gärungskohlensäure	30	0,3	13	0,0	0,0	2,1	0,0	0,5	0,02
449	Jever Pilsener Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,9							
450	Jever Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	4,9							
35046	Kronen Export Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	5,3							
7438	Kronen Festbier Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	5,8							
35041	Kronen Pilsener Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
35045	Kronen Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
1011317	Küppers Kölsch Fass 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	4,8							
2721	Peters Kölsch Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,8							
2723	Peters Kölsch Fass 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,8							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großbinde



Artikelnummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon		Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
							ges. Fett- säuren in g/100ml	in g/100ml				
2722	Peters Kölsch Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	4,8								
1130359	Radeberger Pilsner Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen	30	4,8								
1130347	Radeberger Pilsner Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen	50	4,8								
2222	Schlösser Alt Fass 30 L KEG ALU	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8								
63	Schlösser Alt Fass 30 L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8								
2223	Schlösser Alt Fass 50 L KEG ALU	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8								
64	Schlösser Alt Fass 50 L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8								
1020462	Schöffelhofer Hefeweiz.Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,0								
1325	Sion Kölsch Fass 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,8								
1324	Sion Kölsch Fass 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	4,8								
20800	Stade`s Leicht Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	30	2,9								
35145	Stifts Pils Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8								
35245	Thier Pils Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8								
455121	7Up Postmix Bag in Box 10 L	Zutaten: Zucker, Wasser, Säuerungsmittel Citronensäure E330, Aroma, Säuerungsmittel Äpfelsäure E296, Säureregulator Natriumcitrat E331, Konservierungsstoff Natriumbenzoat E211.	10	0,0	42	0,0	0,0	10,4	10,4	0,0	0,04	
455083	7Up Premix Container 20 L	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel E330 und E296, Aroma, Säureregulator E331, Konservierungsstoff E211.	20	0,0	42	0,0	0,0	10,4	10,4	0,0	0,04	
455115	Mirinda Postmix Bag in Box 10 L	Zutaten: Wasser, Zucker, Orangensaftkonzentrat, Säuerungsmittel E330, Orangenextrakt, Aroma, Antioxidationsmittel E300, Säureregulator E331, Stabilisator E410, Farbstoffe Beta-Carotin und E160e, Konservierungsstoff E211.	10	0,0	38	<0,1	0,0	9,4	9,4	<0,1	0,02	

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großbinde



Artikelnummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
455082	Mirinda Premix Container 20 L	Zutaten: Wasser, Zucker, Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel E330, Orangenextrakt, Aroma, Antioxidationsmittel E300, Säureregulator E331, Stabilisator E410, Farbstoffe Beta-Carotin und E160e, Konservierungsstoff E211.	20	0,0	38	<0,1	0,0	9,4	9,4	<0,1	0,02
455118	Pepsi Cola Postmix Bag in Box 10 L	Zutaten: Zucker, Wasser, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338, Aroma Koffein, Aroma.	10	0,0	43	0,0	0,0	10,7	10,7	0,0	0,02
455080	Pepsi Cola Premix Container 20 L	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff Zuckerkulör E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure E 338, Aroma Koffein, Aroma.	20	0,0	43	0,0	0,0	10,7	10,7	0,0	0,02
455119	Pepsi Light Postmix Bag i.Box 10 L	Zutaten: Wasser, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338 und E330, Süßungsmittel Aspartam* und Acesulfam K, Säureregulator E331, Konservierungsstoff E211, Aroma Koffein, Aroma, Schaumverhüter E900. *enthält eine Phenylalaninquelle	10	0,0	0	0,0	0,0	<0,1	0,0	<0,1	0,02
455081	Pepsi Light Premix Container 20 L	Zutaten: Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338 und E330, Süßungsmittel Aspartam* und Acesulfam-K, Säureregulator E331, Konservierungsstoff E211, Aroma Koffein, Aroma, Schaumverhüter E900. *enthält eine Phenylalaninquelle	20	0,0	0	0,0	0,0	<0,1	0,0	<0,1	0,02
455141	Punica Apfelschorle Postmix B.i.B. 10 L	Zutaten: Apfelsaftkonzentrat, Wasser, Zitronensaftkonzentrat, Konservierungsstoffe Natriumbenzoat und Kaliumsorbat.	10	0,0	26	<0,1	0,0	6,1	5,8	0,1	0,01
455144	Schwip Schwap Postmix Bag in Box 10 L	Zutaten: Wasser, Zucker, Orangensaftkonzentrat, Säuerungsmittel E330, Orangenextrakt, Farbstoff E150d, Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator E410, Konservierungsstoff E211.	10	0,0	40	0,0	0,0	9,8	9,7	<0,1	0,02
8156	Schwip Schwap Premix Container 20 L	Zutaten: Wasser, Zucker, Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel E330, Orangenextrakt, Farbstoff E150d, Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator E410, Konservierungsstoff E211.	20	0,0	40	0,0	0,0	9,8	9,7	<0,1	0,02

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde



Artikelnummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
1021962	Selters Apfelschorle 20 L KEG-Container	Zutaten: 57% Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat, natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure versetzt, 3% Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Konservierungsstoffe E202 und E212, natürliches Apfelsaftaroma	20	0,0	27	0,0	0,0	6,3	6,0	0,0	0,12
1021424	Sparkler Tafelwasser 20 L KEG-Container		20	0,0	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Spaten-Franziskaner Bräu GmbH											
210600	Franziskaner Hefe-Weissb.Hell Fass 30L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfenextrakt	30	5,0							
210615	Spaten Hell Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	5,2							
Staatliches Hofbräuhaus in München, Hofbräuallee 1, 81829 München											
210701	Hofbräu Dunkel Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,5							
210705	Hofbräu Oktoberfestbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	6,3							
4065	Hofbräu Original Fass 30 L Holz	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,1							
210708	Hofbräu Original Hell Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,1							
4038	Hofbräu Original Hell Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,1							
WARSTEINER Brauerei, Haus Cramer KG, Domring 4-10, 59581 Warstein											
211921	Warsteiner Alkoholfrei Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	0,0	26	0,0	0,0	5,4	1,7	0,5	0,01
211919	Warsteiner Fass 30 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
211920	Warsteiner Fass 50 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
1259	Warsteiner Herb Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
2258	Warsteiner Herb Fass 50 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde



Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
--------------------	--------------------	--	------------------------	------------------	-----------------------------	-----------------------	--	------------------------------------	----------------------------------	-------------------------	-----------------------